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Podsumowanie XX. Międzynarodowej Konferencji  
Rola Kościoła katolickiego w procesie integracji europejskiej  

 
Eminencjo,  
Ekscelencje,  
Szanowne Panie i Panowie,  
Wielebni Księża  
 
jestem przekonany, że bp Tadeusz Pieronek, który – ufamy – jest tutaj duchem obecny, byłby 
z nas dumny. Jego dzieło, kontynuowane przez wypróbowanych przyjaciół trwa nadal i dzisiaj 
mamy już XX. Międzynarodową Konferencję, podczas której stawiane są ważne pytania  
o Kościół i jego rolę w Europie. Te pytania z pewnością niepokoją, ale też i zmuszają do 
myślenia. Kościół bowiem ma swoją wyjątkową rolę w tym, by w warunkach jakich przychodzi 
mu żyć i działać - zawsze w imieniu Jezusa Chrystusa, swojego założyciela - szukać pojednania, 
łączyć, pomagać potrzebującym i dążyć do jedności ludzi z Bogiem i Boga z każdym bez 
wyjątku człowiekiem zamieszkującym ten nasz stary kontynent. Kościół nadal pozostaje 
znakiem dla ludzi tu żyjących i nadal jego głos (czasem nawet nie mówiony, ale czyniony) jest 
ważny, teraz może nawet bardziej niż kiedykolwiek.  

Jan Paweł II, który szczególnie w tej tegorocznej konferencji ma swoje miejsce – bez 
kompleksów i z odwagą, ale i wielkim szacunkiem do każdego Europejczyka pisał w adhortacji 
o Europie: trzeba, aby w Europie wzrosła znacznie świadomość jej duchowego dziedzictwa. 
Impulsem do tego może być jedynie słuchanie na nowo Chrystusowej Ewangelii … dlatego 
«Kościół czuje się zobowiązany, aby z nową energią głosić orędzie nadziei powierzone mu 
przez Boga» … podejmując to wezwanie do nadziei, dziś jeszcze raz powtarzam ci, Europo, 
która jesteś na początku trzeciego tysiąclecia: «Bądź na powrót sobą! Bądź sama sobą! Odkryj 
na nowo swe źródła. Ożyw swoje korzenie» w ciągu wieków otrzymałaś skarb wiary 
chrześcijańskiej. Fundamentem twego życia społecznego czyni on zasady Ewangelii,                     
i ślady tego widoczne są w sztuce, literaturze, myśli i kulturze twoich narodów. Jednak 
dziedzictwo to nie należy wyłącznie do przeszłości; jest ono programem na przyszłość, który 
należy przekazać nadchodzącym pokoleniom, gdyż jest źródłem życia ludzi i narodów, którzy 
wspólnie będą kształtowali kontynent europejski. Nie lękaj się! Ewangelia nie jest ci przeciwna, 
ale jest po twojej stronie (JAN PAWEŁ II, adhortacja apostolska „Ecclesia in Europa”, Watykan 
2003, nr 120-121). Myślę, że po takich słowach każdy komentarz jest już zbędny.  

Przyszło nam świętować ten jubileusz 20-lecia w czasach szczególnych i trudnych. Bardzo 
żałujemy, że nie mogliśmy się z wieloma osobami – naszymi wiernymi wieloletnimi 
uczestnikami – spotkać w tym roku osobiście. Przystępując do organizowania XX. Konferencji 
planowaliśmy wielką uroczystość, pandemia koronawirusa kazała nam mocno zredukować te 
plany, a po ostatnich statystykach Ministerstwa Zdrowia udział osobisty w wydarzeniu 
zmuszeni byliśmy jeszcze mocno ograniczyć. Niemniej jednak ogromnie dziękuję Wszystkim, 
dzięki którym ta jubileuszowa Konferencja się odbyła – a więc głównym partnerom naszego 
Uniwersytetu: Fundacji Konrada Adenauera, Fundacji Roberta Schumana w Luksemburgu, 
Grupie Europejskiej Partii Ludowej i jej Delegacji Polskiej w Parlamencie Europejskim, Komisji 
Konferencji Biskupów Unii Europejskiej COMECE i Wydawnictwu „Wokół nas”. Dziękuję 



komitetowi organizacyjnemu na czele z jego honorowym przewodniczącym kard. Stanisławem 
Dziwiszem; panom Rafałowi Budnikowi, Falkowi Altenbergowi, Michałowi Górze oraz p. Hanie 
Dmochowskiej i Małgorzacie Chudzio za codzienną pracę wielu miesięcy włożoną  
w przygotowanie tego wydarzenia. Cieszę się, że podczas tej jubileuszowej edycji Konferencji 
nagrodę im. bp. Tadeusza Pieronka „In veritate” otrzymał wybitny i wielki przyjaciel papieża 
Jana Pawła II i Polaków prof. Rocco Buttiglione. Dziękuję bardzo prezydentowi Miasta Krakowa 
prof. Jackowi Majchrowskiemu za patronat honorowy nad tegoroczną edycją konferencji  
i życzliwe goszczenie nas w Galerii XIX-wiecznego malarstwa i sztuki polskiej w Sukiennicach. 
Dziękuję p. marszałkowi Witoldowi Kozłowskiemu za włączenie się Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego w przygotowanie sesji papieskiej z okazji 100-lecia urodzin 
naszego wielkiego Rodaka – Małopolanina – św. Jana Pawła II. Bez pomocy wszystkich 
Państwa ta jubileuszowa edycja naszej Międzynarodowej Konferencji nie byłaby możliwa. 
Dziękuję ks. prof. Janowi Machniakowi – proboszczowi kościoła Piotra i Pawła, chórowi 
uniwersyteckiemu Psalmodia pod batutą maestro Włodzimierza Siedlika oraz alumnom 
Wyższego Seminarium Duchownego Archidiecezji Karkowskiej za przepiękną liturgię u grobu 
ks. bp. Tadeusza Pieronka wczoraj. Bardzo dziękuję JE biskupowi Janowi Kopcowi – 
ordynariuszowi gliwickiemu za skierowane do nas słowa homilii. Dziękuję prelegentom 
obecnym na sali obrad oraz łączącym się z nami przez internet za rzeczową dyskusję, dziękuję 
Państwu, którzy towarzyszyli nam na łączach internetowych. Pragnę podziękować dyrekcji 
Małopolskiego Ogrodu Sztuki za udostępnienie nam pomieszczeń na organizację konferencji. 
Dziękuję tłumaczom i technikom oraz wolontariuszom – studentom i doktorantom z naszej 
Uczelni. Dziękuję wszystkim za wszystko! 

Na koniec chciałbym zacytować znów św. Jana Pawła II, który przy kończących się 
wydarzeniach i spotkaniach zwykł mawiać: przyjdą zaś. Niech to się spełni podczas XXI 
Konferencji, na którą już dzisiaj w imieniu Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie  
i pozostałych współorganizatorów serdecznie zapraszam. 

Dziękuję Państwu za uwagę, życzę Wszystkim dużo zdrowia!  

 

 

 


